
Página 13320Número 97 Jueves, 28 de abril de 2016

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Las Torres de Cotillas

3519 Anuncio de licitación del contrato para la prestación del servicio 
de exhumación e inhumación y traslado interno de cadáveres y 
mantenimiento del cementerio municipal de Las Torres de Cotillas. 
Expte. n.º papel 22/2015-electrónico 124/2016.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas   

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General / Contratación 
Administrativa.

c) Obtención de documentación e información: 

1. Secretaría General del Ayuntamiento Plaza Adolfo Suárez, 1 30565 Las 
Torres de Cotillas. Telf.: 968 626511 Fax.: 968 626425 email: maria.nicolas@
lastorresdecotillas.es

2. Dirección de Internet del perfil del contratante: lastorresdecotillas.
sedelectronica.es

3. Fecha límite de obtención de documentación e información el último día 
del plazo de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: papel 22/2015 – electrónico 124/2016 

2. Objeto del contrato.

a) Contrato de servicios

Descripción del objeto: Servicio de Exhumación e Inhumación y Traslado 
Interno de Cadáveres y Mantenimiento del Cementerio Municipal de Las Torres 
de Cotillas. 

b) Lugar de ejecución: Las Torres de Cotillas.

c) Plazo de ejecución: Dos años (24 meses)

d) Admisión de prórroga: dos años, en periodos de un año.

e) CPV: 98371110-8 Servicios de cementerio

50800000-3 Servicios varios de reparación y mantenimiento 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Varios criterios de valoración, establecidos en la Cláusula N. º 11 
del pliego de Prescripciones Técnicas Particulares:

· Oferta económica, hasta 40 puntos.

· Mejoras directamente relacionadas con el servicio, hasta 60 puntos.

4. Valor máximo total estimado del contrato, (en el que se incluye 
el importe de sus posibles prórrogas y modificaciones previsibles en cuanto al 
servicio de inhumación, exhumación y traslado): 82.472,74 € IVA excluido 

Desglose del valor estimado: 

NPE: A-280416-3519



Página 13321Número 97 Jueves, 28 de abril de 2016

· Servicio inhumación, exhumación y traslado interno de cadáveres: Importe 
máximo: 48.727,28 €.

· Posibles modificaciones previstas en este pliego en cuanto el servicio de 
inhumación, exhumación, traslado interno de cadáveres: Importe máximo: 
9.745,46 €.

· Mantenimiento de instalaciones: Importe: 24.000,00 €

5. Presupuesto base de licitación máximo del contrato: 

Desglose del presupuesto base de licitación máximo del contrato (2 años): 

Precio estimado servicio inhumación, exhumación y traslado interno de 
cadáveres: 

 24.363,64 €.  21% IVA: 5.116,36 €.  Total: 29.480,00 €.

Precio estimado del servicio de mantenimiento de instalaciones:

 12.000,00 € 21% IVA: 2.520,00 €.  Total: 14.520,00 €.

Total 36.363,64 € 21% IVA: 7.636,36 €.  Total: 44.000,00 €.

Desglose del presupuesto anual máximo del contrato:

Precio estimado servicio inhumación, exhumación y traslado interno de 
cadáveres:

   12.181,82 €.  21% IVA: 2.558,18 €.  Total: 14.740,00 €.

Precio estimado del servicio de mantenimiento de instalaciones:

   6.000,00 €.  21% IVA: 1.260,00 €.  Total: 7.260,00 €.

Total  18.181,82 €.  21% IVA: 3.818,18 €.  Total: 22.000,00 €. 

6. Garantías exigidas:

Provisional: No se exige.

Definitiva: 5% importe de licitación más sus prórrogas y sus modificaciones previstas.

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, 
reflejada en la cláusula N. º 10 del Pliego de cláusulas administrativas particulares 
que rigen en la contratación. 

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales contados desde el 
día siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
correspondiente anuncio de licitación del contrato.

b) Lugar de Presentación: Registro General del Ayuntamiento de Las Torres 
de Cotillas, en la dirección arriba indicada, Correos, Ventanilla Única.

c) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: dos meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento. 

b) Domicilio: Arriba indicado.

c) Localidad: Las Torres de Cotillas. 

d) Fecha: La Mesa de Contratación realizará en acto público la apertura de 
las proposiciones de los licitadores admitidos, en el plazo, día, lugar y hora que 
se indicará en el Perfil del Contratante, comunicándose en el mismo con 24 horas 
de antelación.

NPE: A-280416-3519



Página 13322Número 97 Jueves, 28 de abril de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudicatario del contrato y 
se corresponderán con el importe abonado por el Ayuntamiento por este concepto 
a Boletines Oficiales.

En Las Torres de Cotillas, 17 de marzo de 2016.—El Concejal Delegado, Pedro 
Cabrera Puche.

NPE: A-280416-3519


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-04-27T13:21:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



